CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O

INDICAÇÃO
Nº. 027/2025

AUTORIA DO VEREADOR: LOURIVAL OLEGARIO MARQUES NETO (PODE)

Rua Ataliba Ramos, 1.702, Centro, CEP 79.760-000, Batayporã/MS
Fone (67) 3443.1890 – Fone/fax (67) 3443.1217 - site: www.bataypora.ms.leg.br - e-mail: secretaria.camara@top.com.br

Exmo. Senhor Fabio Vinicius Santana de Mello

Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS

Senhor Presidente;

O Vereador que este subscreve, indica à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário,

fulcrado no Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, que seja

encaminhada uma via ao Exmo. Sr. Prefeito Germino da Roz Silva e ao Sr. Secretário

Municipal de Obras, Desenvolvimento Econômico, Turismo e Meio Ambiente, Renan

Bom Ribeiro, à seguinte indicação onde solicita

Indica: A viabilidade de construção de canaletas rebaixadas na Rua Carlos Nagasava,

situada na Vila Maria Gonçalves.

JUSTIFICATIVA: Para maior segurança dos moradores daquela região, devida a muitas

reclamações da comunidade local, por não respeitarem as placas de sinalização. Por

ser uma rua de muito movimento e ser a via de acesso para a Vila Antonio Olímpio

Pinheiro. E as placas de sinalização também estão apagadas e em mal estado de

conservação.

Plenário das Deliberações “Erberto Flauzino de Oliveira”, em 24 de março de 2025.

Lourival Olegário Marques Neto

Vereador

http://www.bataypora.ms.leg.br/